
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 101/2021 
 

Ementa: Altera o Anexo I da Lei n° 1.277/2018, de 
26/07/2018, corrigido pelo Decreto n° 096/2021, que 
alterou as diárias para deslocamento do Chefe do 
Executivo, Diretores de Departamento, Assessores e 
Servidores Municipais, a serviço da Municipalidade 
instituída pela Lei n°1.255/2018. 
 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, e  
 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterado o Anexo I do Decreto n° 096/2021, que alterou os anexos da Lei 
n° 1.277/2018, de 26/07/2018, através da aplicação Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA). 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação.  

 
Siqueira Campos, 25 de junho de 2021. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

ANEXO I 

 
BRASÍLIA 

 

 24 Horas com 

pernoite 

05 a 10 horas sem 

pernoite 

Superior a 10 horas 

sem pernoite 

2º expediente com 

pernoite 

Prefeito e 

Vice-Prefeito 

 

R$ 594,33 

 

R$ 118,86 

 

R$ 237,73 

 

R$ 475,46 

Secretários, 

Diretores, 

Assessores, 

Conselheiros 

Tutelares e demais 

servidores. 

 

 

R$ 345,79 

 

 

R$ 69,15 

 

 

R$ 138,31 

 

 

R$ 276,63 

 

 

CURITIBA E CAPITAIS DE OUTROS ESTADOS 

 24 Horas com 

pernoite 

05 a 10 horas 

sem pernoite 

Superior a 10 horas 

sem pernoite 

2º expediente com 

pernoite 

Prefeito e 

Vice-Prefeito 

 

R$ 443,04 

 

R$ 88,60 

 

R$ 177,21 

 

R$ 354,43 

Secretários, 

Diretores, 

Assessores, 

Conselheiros 

Tutelares e demais 

servidores. 

 

 

R$ 237,73 

 

 

R$ 47,54 

 

 

R$ 95,09 

 

 

R$ 190,18 

 

 

DEMAIS MUNICIPIOS DO PARANÁ 

 24 Horas com 

pernoite 

05 a 10 horas sem 

pernoite 

Superior a 10 horas 

sem pernoite 

2º expediente com 

pernoite 

Prefeito e 

Vice-Prefeito 

 

R$ 345,79 

 

R$ 69,15 

 

R$ 138,31 

 

R$ 276,63 

Secretários, 

Diretores, 

Assessores, 

Conselheiros 

Tutelares e demais 

servidores. 

 

 

R$ 172,80 

 

 

R$ 34,56 

 

 

R$ 69,15 

 

 

R$ 138,31 

 

 

 

 

 

 

 

 


